MNK-VIII-332/PN-1/2013
Wyjaśnienie treści SIWZ
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na zapewnienie kompleksowej ochrony obiektów należących do Muzeum Nadwiślańskiego w Kazimierzu Dolnym.


Zamawiający: Muzeum Nadwiślańskie w Kazimierzu Dolnym na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r., nr 113, poz. 759 z późn. zm. – dalej ustawa) udziela następujących wyjaśnień treści SIWZ.
Pytanie:

Zamawiający – na podstawie art. 144 ust. 1 ustawy – Pzp – zastrzega sobie prawo do zmiany treści umowy wskutek wystąpienia okoliczności, których nie dało się przewidzieć na etapie postępowania o udzielenie zamówienia i na etapie podpisywania umowy lub wystąpienie których nie zależy od woli stron umowy w sprawie zamówienia publicznego

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w rozdz. XVI ust. 3 pkt 4) SIWZ przewidział następującą okoliczność, który umożliwia zmianę umowy:

Zaistnienia siły wyższej (powódź, pożar, zamieszki, strajki, ataki terrorystyczne, przerwy w dostawie energii elektrycznej) mającej wpływ na realizację umowy
Pytanie:
Czy Zamawiający dopuści zmianę ceny brutto w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT? 
Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmiany umowy w tym zakresie.
Pytanie

Zamawiający dopuszcza zmianę umowy w przypadku zmiany ustawowego podatku VAT?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w rozdz. XVI ust. 3 pkt 1) SIWZ przewidział następującą okoliczność, który umożliwia zmianę umowy:

Zamawiający przewiduje możliwość zmiany umowy, w przypadku gdy nastąpi zmiana powszechnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie mającym wpływ na realizacje przedmiotu umowy.
Jednak biorąc pod uwagę, iż przedmiotowa umowa będzie realizowana do końca bieżącego roku to istnieje duże prawdopodobieństwo, iż nie dojdzie do zmiany stawki podatku VAT.
Pytanie:

Czy Zamawiający dopuszcza waloryzację wynagrodzenia umownego o wskaźnik wzrostu rocznej ceny minimalnej?

Możliwość ustalenia w umowie waloryzacji cen, zabezpieczającej wykonawcę przed spadkiem wartości pieniądza jest uregulowana w kodeksie cywilnym. Z przepisu art. 3581 § 2 k.c. wynika, że strony mogą zastrzec w umowie , ustalenie wg innego niż pieniądz miernika wartości wynagrodzenia wykonawcy. Za zgodną z przepisami zamówień publicznych uznaje się waloryzację wynagrodzenia wykonawcy tylko w przypadku, jeżeli klauzula waloryzacyjna była umieszczona w treści zawartej umowy, której treść ukształtował zamawiający na etapie sporządzania specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Jeśli takiej klauzuli nie będzie, zamawiający nie może jej, po zawarciu umowy , wprowadzić. Wynika to z faktu, że zmiana umowy wprowadzająca waloryzację jest niekorzystna dla zamawiającego, powoduje bowiem zwiększenie wynagrodzenia wykonawcy zmieniając ofertę wykonawcy i dodatkowo faktu, że potrzebę waloryzacji można było przewidzieć na etapie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Wprowadzenia waloryzacji cen po zawarciu umowy traktowane jest jako naruszenie przepisów ustawy. Oznacza to , że brak w umowie klauzuli waloryzacyjnej wskazuje wykonawcy konieczność ujęcia ryzyka zmiany cen w cenie oferty. Uprzejmie prosimy o uwzględnienie poniższego zapisu w umowie przed złożenie oferty: Strony postanawiają iż , w okresie objętym umową cena usługi może ulec zmianie jednorazowo  w roku kalendarzowym w stosunku do ceny umownej ( jw. ) uwzględniając średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów  i usług konsumpcyjnych za rok poprzedni ustalony przez Główny Urząd Statystyczny (opublikowany  w Monitorze Polskim). Prośba nasza podyktowana jest ciągłym wzrostem cen, wynagrodzeń pracowników, których nie jesteśmy w stanie przewiedzieć.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zastosowania waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy. 
Pytanie:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę podwykonawcy?
Odpowiedź:

Zamawiający na podstawie art. 36 ust. 4 ustawy zażądał podania w formularzu ofertowym jedynie zakresu w jakim Wykonawca zamierza powierzyć następującą część zamówienia. W związku z powyższym zmiana podwykonawcy nie będzie stanowiła zmiany treści umowy.

Pytanie: 

W związku z wymogiem posiadania polisy na cały okres trwania umowy prosimy 
o informację czy w przypadku gdy wykonawca zawiera polisę na okres jednego roku i nie obejmuje ona okresu realizacji umowy to czy  wystarczającym będzie złożenie do oferty oświadczenia o przedłużeniu polisy na cały okres trwania kontraktu i po zakończeniu ważności polisy wykonawca przedłoży nową zgodną z wymogami SIWZ.

Odpowiedź:

Wykonawca zobowiązuje się do zawarcia umowy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności, obowiązującej przez cały okres obowiązywania niniejszej umowy.  Jeżeli umowa ubezpieczeniowa nie obejmuje pełnego okresu realizacji zamówienia, czyli do dnia 31 grudnia 2013 r., to Wykonawca w trakcie realizacji zamówienia jest zobowiązany do przedłużenia trwania umowy ubezpieczeniowej.

Pytanie:

Proszę o informację czy w związku z paragrafem 9 ust. 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19.02.2013r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy oraz form w jakich te dokumenty mogą być składane, zamawiający dopuszcza aby wykonawcy na potwierdzenie usług nadal realizujących wymienionych w wykazie, przedstawili referencje wystawione w okresie 3 lat przed terminem składania ofert, potwierdzających ich należyte wykonanie? 

Odpowiedź:
Zamawiający przypomina treść SIWZ – rozdz. VI ust. 1 lit d):

W postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego wszczynanych w okresie 12 miesięcy od dnia 20-02-2013 r., Wykonawca, w miejsce poświadczeń, o których mowa powyżej, może przedkładać dokumenty potwierdzające należyte wykonanie usług, zgodnie z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. Nr 226, poz. 1817).

Pytanie:

W jakim składzie ilościowym ma występować grupa interwencyjna.

Odpowiedź:

W składzie dwuosobowym.

Pytanie:

Czy pracownicy grupy interwencyjnej muszą posiadać licencję POF.

Pytanie:

Tak.

Pytanie:

Czy pracownicy grupy interwencyjnej mają być uzbrojeni, jeśli tak, w jaką broń:

a) Broń palna krótka

b) Broń palna maszynowa

c) Paralizator elektryczny z pozwoleniem na broń

Odpowiedź:

Tak, w broń palną krótką.

Pytanie:

Proszę o potwierdzenie, które z elementów poniższego wyposażenia musi posiadać grupa interwencyjna:

a) Pałka wielofunkcyjna

b) Kajdanki

c) Ręczny motacz gazu

d) Paralizator elektryczny bez pozwolenia na broń

e) Kamizelka operacyjna

f) Hełm

g) Kamizelka kuloodporna

h) Telefon komórkowy 

i) Radiotelefon przenośny

j) Latarka operacyjna

k) Opatrunek osobisty

l) Apteczka

m) Pojazd osobowy (inny)oznakowany z lampą reklamową.

n) Radiotelefon samochodowy z anteną 

Odpowiedź:

Grupa interwencyjna musi posiadać:

a) Pałka wielofunkcyjna

b) Kajdanki

c) Ręczny motacz gazu

d) Paralizator elektryczny bez pozwolenia na broń

e) Kamizelka operacyjna

Zamawiający nie wymaga posiadania przez grupę interwencyjną: hełmu i kamizelki kuloodpornej. 

h) Telefon komórkowy 

i) Radiotelefon przenośny

j) Latarka operacyjna

k) Opatrunek osobisty

l) Apteczka

m) Pojazd osobowy ( inny )oznakowany z lampą reklamową.

n) Radiotelefon samochodowy z anteną

Pytanie:

Czy pracownicy grupy interwencyjnej muszą posiadać poświadczenie bezpieczeństwa osobowego, jeśli tak, do jakiej klauzuli informacji niejawnej. 

Odpowiedź:
Nie

Pytanie:

Czy pracownicy grupy interwencyjnej muszą posiadać pozwolenie na broń?

Odpowiedź:

Tak

Pytanie:

Czy instrukcja ochrony jest zgodna z opisem przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź:
Opis przedmiotu zamówienia jest zgodny z Planem Ochrony.

Pytanie:

W przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa skutkujących zwiększeniem obciążeń finansowych po stronie Wykonawcy, w szczególności związanych z kosztami zatrudnienia pracowników Wykonawcy, Strony w terminie 30 dni od daty wejścia w życie opisanych powyżej zmian w przepisach prawa dokonają odpowiednich zmian w Umowie, w szczególności w zakresie wynagrodzenia należnego Wykonawcy, uwzględniających wzrost obciążeń po stronie Wykonawcy.

Wnosimy o dodanie powyższej klauzuli do wzoru umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje zmiany w treści SIWZ.
Pytanie:

Czy w świetle przewidywanych zmian o zatrudnieniu, Zamawiający wymaga aby wykonawca uwzględnił w cenie oferty zwiększenie kosztów zatrudnienia pracowników na podstawie umowy zlecenia w związku z ewentualną koniecznością odprowadzania składek do ZUS od umów cywilno-prawnych?

Odpowiedź:

Wykonawca ma w ofercie uwzględnić wszystkie koszty realizacji zamówienia. 
